27 Sebagaimana yang dikatakan

oleh Al-Azhar bahwa Kitab Pengetahuan Bahasa disusun bersamaan dengan

pekerjaannya menghitung kalimat-kalimat dan makna mufradatnya untuk projek kamus

Melayu Belanda Von de Wall. Pada masa berikutnya, kitab ini pernah pula dicetak oleh

Mathba’ah al-Ahmadiyah pada tahun 1927 M / 1345 H. Untuk kepentingan kajan ini,

maka Kitab Pengetahuan Bahasa disingkat atau disebut dengan istilah KPB saja.

KPB merupakan hasil budaya orang Melayu. Komunitas orang Melayu diawali

oleh Raja Ahmad dengan menjadikan Pulau Penyengat sebagai sentra kegiatannya sampai

Pulau Penyengat itu dibubarkan pada tahun 1913.